
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

Odnětí půdy ze ZPF 

 

 

Žádost o informace: 

 

1. „Bytový dům pod označením A1 má stavební parcelu 2834, tato stavební parcela vznikla z původní 
parcely č. 885/1 o výměře 20.342 m2 v druhu pozemku: orná půda, a byla zavkladována na KEN dnem 
2.10.2012. Ptáme se proč a na základě jakého zákona, ustanovení či vyhlášky, nebylo požadováno 
vynětí ze zemědělského půdního fondu (ZPF)?“ 

 
2. „Před Bytovým domem pod označením A1 jsou a stoji garáže - stavební parcela 2855, tato stavební 

parcela vznikla z původní parcely č. 885/1 o výměře 20.342 m2 v druhu pozemku: orná půda, a byla 
zavkladována na KEN dnem 7.1.2014. Ptáme se proč a na základě jakého zákona, ustanoveni či 
vyhlášky, nebylo požadováno vynětí ze zemědělského půdního fondu (ZPF)?“ 

 
3. „Bytový dům pod označením B1 má stavební parcelu 2835, tato stavební parcela vznikla z původní 

parcely č. 885/1 o výměře 20.342 m2 v druhu pozemku: orná půda, a byla zavkladována na KEN dnem 
2.10.2012. Ptáme se proč a na základě jakého zákona, ustanoveni či vyhlášky, nebylo požadováno 
vynětí ze zemědělského půdního fondu (ZPF)?“ 

 
4. „Bytový dům pod označením A2 má stavební parcelu 2888, tato stavební parcela vznikla z původní 

parcely č. 885/1 o výměře 20.342 m2 v druhu pozemku: orná půda, a byla zavkladována na KEN dnem 
23.9.2015. Ptáme se proč a na základě jakého zákona, ustanoveni či vyhlášky, nebylo požadováno 
vynětí ze zemědělského půdního fondu (ZPF)?“ 

 
5. „Bytový dům pod označením B2 + B3 má stavební parcelu 2895, tato stavební parcela vznikla z 

původní parcely č. 885/1 o výměře 20.342 m2 v druhu pozemku: orná půda', a byla zavkladována na 
KEN dnem 29.8.2016. Ptáme se proč a na základě jakého zákona, ustanoveni či vyhlášky, nebylo 
požadováno vynětí ze zemědělského půdního fondu (ZPF)?“ 

 
 

Odpověď: 

 

U všech uváděných staveb nebyl vyžadován souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro 

nezemědělské účely s odkazem na ustanovení § 9 odst. 2 písm. a) bodu 5 zákona č. 334/1992 Sb. o 

ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění účinném do 31. 3. 2015: „Souhlasu orgánu zemědělského 

půdního fondu není třeba, má-li být ze zemědělského půdního fondu odňata půda na pozemcích, které jsou 

určeny pro stavby pro bydlení v zastavěném území.“ 

 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

